now been making upon the ancient custom observed by our Anglo-Saxon kings, and o-
ther the great men of those days, of reward-
ing

in Spain by the appellation of *Gardingi*. For that all these names signified one and the same office, and originally sprang from the ancient German *Comites*, will be evident from a few observations, which I shall take the liberty to throw together upon each of them. The author, whom I shall chiefly follow, is the learned *Mura-tori* in his late laborious and accurate work of *the Anti-
quities of Italy of the middle Age* — And first of the *Vas-
ses*. P. 548. *Vassi* nomen, uti Du Cangius, Boxhor-
nius, Eccardus, aliique viri docti animadverterunt, non aliunde natum videtur nisi e Cimbrica voce *Gwas*, sig-
nificante *Famulum, Ministrum*. Olim ergo nobiles viri,
seu militari cingulo insigniti, non secus ac nostris tem-
poribus, ad regum famulicium inhiabant; tum ut pa-
trocinio principis, aliisque aulae regiae privilegiis frue-
rentur, tum etiam ut regum liberalitatem in se derivarent (quod plerumque accidebat) atque ab iis *beneficia*, hoc est, usum fructum praediorum regalium, dum vita comes esset, consequerentur. Quicumque nobilis ad fa-
mulicium principis adscisceretur, eidem juramento fide-
litatem suam obligabat, atque exinde *Vassus* appellaba-
tur. *Vassalli* vero (si tamen fuit, quod non credo, in-
ter vassos et vassallos discrimen) ii nuncupati videntur,
qui inferioris ordinis erant, et aequae tamen atque vassi regi famulabantur — ac propterea id genus non igno-
biles famuli, atque ingenui viri episcopis, comitibus, at-
que abbatibus inservientes, etsi interdum *Vassi* quoque dicantur, saepius tamen *Vassalorum* nomine donati visun-
tur. so again, p. 549. Fuerunt ducibus, marchionibus, comitibus, episcopis, et demum abbatibus *Vassalli*, id est, nobiles famuli, *Ministeriales* etiam appellati, qui senioribus hisce (Saxonice *Ealdormen* dictis) obse-
quium ac servitium praestabant; sive ad augendum splen-

ing their Thanes, their faithful servants and followers, out of their own estates if no better occasion offered, are verified by historical

splendorem domesticum, five ad subeundos pro eis militiae labores. Observe what follows; Ceterum necesse minime fuisse videtur ad *Vassos* constituendos, ut beneficii ejusmodi praecederet collatio. Interdum in ipso famulicij seu *Vassatici* exordio se liberalem *senior* praebebat: interdum post probatam *Vassi* diuturnam fidem, praemii loco fundum aliquem largiebatur eis aut e proprio five regali patrimonio, aut ex ecclesiarum spoliis, prout iniquitas eorum temporum ferebat. and again, Olim *Vassus* five vassallus evadebat, quisquis regi aut potentibus *commendare* se poterat: that is, It was not the being put into possession of the benefice, which constituted the Vass, or Thane, but his being accepted of by the Lord; for as our author adds, and indeed demonstrates out of the old charters produced by him; *Vassos* ante creatos esse quam *beneficium* consequerentur, neque seniores ulla obligatione adactos fuisse ad ejusmodi *beneficia Vassis* tribuenda — and farther, the same author observes p. 552. Itaque primum, ni fallor, discrimen perspeximus, quod inter veterum Francorum *Vassos* five *Vassallos*, et eos quos nunc *Vassallos Feudatarios* appellamus, intercedebat. [There was exactly the same difference in every respect, I believe, between the *Thane* before the conquest, and the *Baron* afterwards.] Nunc atque a multis saeculis nemo *Vassallus* constituitur nisi ratione *beneficii*, aut *Feudi* collati, olim vero nihil opus fuit *beneficio*, ut quisquam *Vassi* honore donaretur, quum id munus in eoduntaxat situm foret, ut ad famulicium regis aut ducum — adscisceretur. Quod etiam apertius intelligas e verbis monachi Sangallensis, l. 1. c. 22. de *Gest. Carol. magni*, ubi de quodam episcopo ait, hic habuit unum vassallum non ignobilem civium suorum, valde strenuum et industrium: cui tamen ille ne dicam *beneficium* ali-